
 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.721, DE 3 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 

Nomeia servidora no cargo de provimento 
em comissão. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei n°2.365, de 23 de maio de 2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 3 de outubro de 2022, a servidora MARIA NEURILENE DE ALMEIDA 
WILLERS, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de  CHEFE  DE  DIVISÃO  
DE  PRESTAÇÃO  DE  CONTAS, CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, do quadro 
de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 3 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 215, DE 3 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

 
Concede Diária à Servidora Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes 
Públicos a Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 2 (duas) diárias à servidora Lucimara Bernardi, Coordenadora de Controle Interno, 
desta municipalidade, para realização de despesas extraordinárias, incluindo hotel e alimentação, 
durante viagem a Curitiba - PR, com a finalidade de participar do evento do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná/TCE/PR: “Nova PCA: Reestruturando as Contas do Prefeito”, realizado no Auditório 
Museu Oscar Niemeyer no dia 10/10/2022, das 8:30h às 16:30h; com saída de Céu Azul em 9 de 
outubro de 2022 e retorno em 11 de outubro de 2022.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 3 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito    Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 216, DE 3 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

 
Concede Diária a Servidor Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes 
Públicos a Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 2 (duas) diárias ao servidor Enedir Wichoski, Diretor do Departamento de Gestão 
Contábil, desta municipalidade, para realização de despesas extraordinárias, incluindo hotel e 
alimentação, durante viagem a Curitiba - PR, com a finalidade de participar do evento do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná/TCE/PR: “Nova PCA: Reestruturando as Contas do Prefeito”, realizado 
no Auditório Museu Oscar Niemeyer no dia 10/10/2022, das 8:30h às 16:30h; com saída de Céu Azul 
dia 9 de outubro de 2022 e retorno em 11 de outubro de 2022.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 3 de outubro de 2022. 

 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito    Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 – M.C.A. 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 20 de outubro 
de 2022, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime Obra - Exec. Indireta Empreitada por Preço Global, tipo de Menor Preço - 
Lote, objetivando a Contratação de empresa para execução da seguinte obra:  

Lote 1 - Contratação de empresa para execução de obra de reforma do Centro 
Comunitário do Bairro São Lucas, sobre o Lote Urbano n° 13, da Quadra n° 128B, conforma 
projetos; 

Valor máximo da licitação R$: 65.659,47. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas e Empresas de 

Pequeno Portes em conformidade com o disposto na Lei Complementar 123/2006 e alterações. 
 

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, em horário comercial.  

 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-

1023 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 
 
 
    Céu Azul, 30 de setembro de 2022. 
 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 57/2022 – Aditivo nº. 1 – Ref. Pregão Eletrônico n° 82/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de aparelhos celulares visando atender as necessidades das diversas Secretarias 
Municipais e um Tablet para uso na Secretaria de Planejamento, para serviços externos. 
ALTERAÇÃO: Promover o acréscimo de um aparelho Celular Smartphone XIAOMI – REDMI 10 2022 
– GLOBAL. Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto na 
cláusula anterior, fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R$ 1.032,99 (um mil e 
trinta e dois reais e noventa e nove centavos), passando o valor total do contrato de R$ 15.975,50 para 
R$ 17.008,49 (Dezessete mil e oito reais e quarenta e nove centavos).  
VIGÊNCIA: 17/08/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 28/09/2022 
VALOR DO ADITIVO: R$  1.032,99 (mil e trinta e dois reais e noventa e nove centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  DIEGO RONOEL RECH 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 186/2022 – Ref. Pregão nº. 93/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
máquinas pesadas (motoniveladora, pá carregadeira, rolo, outros) e agrícolas, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, para as máquinas a frota da Administração do Município de Céu Azul.. A 
relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 50.321,68 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/09/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ALDANIR OSMAR STUM 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 187/2022 – Ref. Pregão nº. 93/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CATERVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
máquinas pesadas (motoniveladora, pá carregadeira, rolo, outros) e agrícolas, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, para as máquinas a frota da Administração do Município de Céu Azul.. A 
relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 103.796,88 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/09/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, IZABEL CRISTINA RAMOS MIOTTO 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 188/2022 – Ref. Pregão nº. 93/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: VL TORNEARIA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
máquinas pesadas (motoniveladora, pá carregadeira, rolo, outros) e agrícolas, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, para as máquinas a frota da Administração do Município de Céu Azul.. A 
relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 155.874,60  
PRAZO VIGÊNCIA: 29/09/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, VALDECIR MOREIRA DE SOUZA 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 189/2022 – Ref. Pregão nº. 93/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: L. P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
máquinas pesadas (motoniveladora, pá carregadeira, rolo, outros) e agrícolas, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, para as máquinas a frota da Administração do Município de Céu Azul.. A 
relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 77.740,16 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/09/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LAURECI PAES DA SILVA. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 190/2022 – Ref. Pregão nº. 93/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI - ME 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
máquinas pesadas (motoniveladora, pá carregadeira, rolo, outros) e agrícolas, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, para as máquinas a frota da Administração do Município de Céu Azul.. A 
relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 53.589,90 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/09/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, MARIA LEIA DA TRINDADE 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 191/2022 – Ref. Pregão nº. 93/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CAROLINE HANNEMANN-EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
máquinas pesadas (motoniveladora, pá carregadeira, rolo, outros) e agrícolas, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, para as máquinas a frota da Administração do Município de Céu Azul.. A 
relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 53.865,46  
PRAZO VIGÊNCIA: 29/09/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CAROLINE HANNEMANN 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3099 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 98/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de cestas básicas para o auxílio às famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada 
pela Lei Municipal 2.243/2021, Art. 44 Inciso V, devidamente cadastradas no CRAS e produtos 
alimentícios para uso na Merenda Escolar (a vigência do Registro de Preços será por 6 (seis) meses), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

ODALAN TRANSPORTES E 
DISTRIBUIDORA LTDA 

13.758.224/0001-
09  

01, 02, 03, 04, 05 e 
06 

82.107,50 

PAÇO MUNICIPAL, aos 03 de outubro de 2022 
 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 
 


		2022-10-03T23:18:13-0300




